gato aliqoanto nomero abbatum nostre

congregations transgressorem sancte

regale ab officio suo amoveant 188 ac
deinceps alter qui dignns sit consilio. 1 *9

et voluntate maioris abbatisa uo monachis
illius ecclesie simal et ui abbatibus si

qui ad earn pertinent sicut supra 14 *

dictum est eligatur. Si aatem is
u * qui

deponitar ant 14* monacbi eius quod
deus avertat contumaces et rebelles esse

voluerint. at 145 sententiis minime ad-

quiescant: 146 ab ipso abbate matris ,47

ecclesie. et a ceteris 148 ooabbatibus

eius excommuuicationi subdantur: ao

deinceps ab eo 149 coherceantur. prout 150

127. de qua— C. H. N. — 128. facile et sine

— B. C H. N. — facile ei et sine — A. P. —
129. fehlt bei H. — 130. si qua tanta fuerit —
B. — 131. fehlt bei H. — 132 quae — A. P.
— 183. fehlt bei A. P. — 134. fehlt bei N. —
etiam at. esse bei H. — 135. majoris eccl. —
C. H. N. — 186. et correctione — A. P. —
137. conversus — H. — 138. amoveat — A.
P. — 139. cum consilio — A. P — 140. ex —
B. — 141. et ab — A. C. H. N. P. — 142. fehlt

bei A. — 143. ille — B. — 144. et — C. H. —
145. vel st. ut— B. C. — 146. ut sententiis

&c. fehlt bei H. N. — 147. majoris — C. H. N.
— 148. fehlt bei H. N. — 149. ipso — H. N. —
150. prout fieri — B. C.

Die Cliarta
(Fortsetinng

Chapitre V.

25. Si quelque Abbe" pour son
inutility, ou par pusillanimite demande
a son Pere, e'est a dire, a TAbbe" de
la Maison, d'ou est sortie la sienne,

d'etre dlcharge* du soin de son Mona-
stere; celui-ci prendra bien garde de
ne lui pas accorder sa demande trop

facilement, et sans raison et necessity

et quand meme la necessity en seroit

si grande, il ne fera rien sur cela lui

seul; mats apres avoir assemble" quel-

ques autres Abbez de notre Ordre, il

fera par leur avis, ce que conjointement

ils auront jug£ le plus expedient.

26. Que si quelque Abb£ est re-

connu mepriser la sainte Regie, et p£cher

contre les Statuts de l'Ordre, ou con-

sentir aux de>eglemens de ses Religieux,

l'Abbe" de la Mere Eglise par soy ou
par son Prieur, ou de telle autre

maniere qu'il jugera plus a propos,

l'avertira jusqu' a quatre fois de se

corriger: que s'il ne se corrige, et qu'il

ne veuille pas se demettre, on assem-

blera quelques Abbez de notre Ordre,

qui le d£poseront de sa Charge comme
transgresseur de la sainte Regie; et

ensuite les Religieux de cette Maison,

et les Abbez, s'il y en a qui en depen-

dent, en eliront un autre, ainsi qu'il a
dte dit ci-devant, qui soit digne de cet

Office, avec le conseil et la volonte" de
rAbbe" SupeVieur;